
T 
VYSOKÉ UCENI TECHNICKE V BRNE 
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY 

FAKULTA STAVEBNÍ 
FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ 
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES 

OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR V KYJOVĚ 
DISTRICT POLICE DEPARTMENT OF THE CZECH REPUBLIC IN KYJOV 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
DIPLOMA THESIS 

AUTOR PRÁCE Bc. LENKA ŠIBALOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE prof. Ing. MILAN OSTRÝ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2G21 



r 
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

FAKULTA STAVEBNÍ 
Studijní program NPC-EVB Environmentálne vyspělé budovy 
_ ... _ Navazující magisterský studijní program s prezenční Typ studijního programu , ,. 

J r J r ° formou studia 
Specializace bez specializace 
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství 

ZADANÍ DIPLOMOVÉ PRAČE 

Student Bc. Lenka Šibalová 
Název Obvodní oddělení Policie ČR v Kyjově 
Vedoucí práce prof. Ing. Milan Ostrý Ph.D. 
Datum zadání 31. 3. 2020 
Datum odevzdání 15 .1 . 2021 

V Brně dne 31. 3. 2020 

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu 

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
Děkan Fakulty stavební VUT 



PODKLADY A LITERATURA 
(1) Platné právní předpisy, zejména Stavební zákon č. 183/2006 Sb., Zákon č. 406/2000 Sb. 
o hospodaření energií a další předpisy související s tématem práce 
(2) Platné technické národní předpisy a normy ČSN, ČSN EN ISO 
(3) Katalogy stavebních materiálů, konstrukčních systémů, stavebních výrobků; 
(4) Odborná literatura 

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ 
Zadání: 
Zpracování určené části projektové dokumentace zadané budovy s téměř nulovou 
spotřebou energie ve stupni pro vydání stavebního povolení. 
Cíle: 
Dispoziční řešení budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému 
na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu 
do terénu s respektováním okolní zástavby. Koncepční řešení technických systémů budovy 
a klasifikace její energetické náročnosti. 
(I) Část architektonicko-stavební řešení (podíl 35 %) bude obsahovat: průvodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu, koordinační situaci (1:200), požárně bezpečností řešení 
stavby a výkresy (1:100, příp. 1:50): základů, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, 
svislých řezů a technických pohledů, sestavy dílců, popř. výkres tvaru stropní konstrukce 
vybraného podlaží. Součástí dokumentace bude stavebně fyzikální posouzení objektu 
a konstrukcí a průkaz energetické náročnosti budovy (bez posouzení proveditelnosti 
alternativních systémů a doporučených opatření) 
(II) Část technika prostředí staveb (podíl 35 %) bude obsahovat koncepční studie relevantních 
systémů technického zařízení budovy s vazbou na výrobu a užití energie a hospodaření 
s vodou, schéma zapojení energetických zdrojů, výpočet výkonových parametrů, 
zjednodušené schéma řízení a dispoziční umístění zdrojů. 
(III) Náplň volitelné části (podíl 30 %) bude stanovena vedoucím práce z oblasti energetiky, 
detailního konstrukčního řešení, udržitelné výstavby a ekonomiky budov týkající se jejich 
návrhu nebo provozu. Tato část může být řešena teoretickými nebo experimentálními 
prostředky. 

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury: 
1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FASTVUT" (povinná součást závěrečné 
práce). 
2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, 
odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, 
odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací na FASTVUT" (nepovinná součást závěrečné 
práce v případě, že přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část 
doplňují). 

prof. Ing. Milan Ostrý, Ph.D. 
Vedoucí diplomové práce 



ABSTRAKT 
Cílem této diplomové práce je multikriteriální hodnocení budovy Obvodního 
oddělení Pol ic ie ČR v Kyjově pomocí nástroje SBToolCZ. Budova obsahu je 
suterén s podzemními garážemi, střelnicí a technickým zázemím (kotelna, 
s t ro jovna vzduchotechn iky , sk lad , archiv, úklidová místnost) a přízemí 
s kancelářskou částí. Střešní kons t rukce je řešena jako plochá. Nosná 
kons t rukce suterénu je navržena monolitická z vodostavebního 
železobetonu. V přízemí j sou svislé kons t rukce řešeny pomocí keramických 
tvárnic. Vodorovné nosné kons t rukce j sou navrženy z předpjatých panelů 
Spiro l l . Plást budovy je za tep len kontaktním zateplovacím systémem ETICS. 
Součástí práce je také projektová d o k u m e n t a c e novos tavby a technického 
zařízení budovy . 
Projekt byl realizován v p r o g r a m u A u t o C a d . Projektová d o k u m e n t a c e byla 
zho tovena dle platných právních a technických předpisů. 

KLÍČOVÁ SLOVA 
multikriteriální hodnocení, Obvodní oddělení Pol ic ie ČR, Kyjov, podzemní 
garáž, tunelová střelnice, keramické zd ivo , předpjaté stropní pane ly Spirol l , 
plochá střecha 

ABSTRACT 

The a i m of this mas te r thes is is mult i-criter ia a s ses smen t SBToo lCZ of the 
bu i ld ing distr ict d e p a r t m e n t fo r Czech pol ice in Kyjov. The bu i ld ing has a 
b a s e m e n t wi th u n d e r g r o u n d garages, shoo t i ng range a n d technica l faci l i t ies 
(boi ler r o o m , air cond i t i on ing r o o m , s torage, archives, c lean ing room) , and a 
g r o u n d f loor wi th off ices covered by a flat roof. The load-bear ing s t ruc ture of 
the b a s e m e n t is des igned f r o m water t ight re in forced concre te . The g r o u n d 
f loor has ce ramic block wal ls . The f loor and roo f s t ruc ture are des igned f r o m 
pre-stressed Spi ro l l . The bu i ld ing enve lope is insu la ted wi th ETICS. 
The thes is a lso conta ins project d o c u m e n t a t i o n of bu i ld ing a n d HVAC des ign . 
The project was car r ied out in the A u t o C a d p r o g r a m m e . Project 
d o c u m e n t a t i o n was p repa red a cco rd ing to va l id legal a n d techn ica l 
regulat ions. 

KEYWORDS 
multi-criteria assessment , distr ict pol ice d e p a r t m e n t of the Czech Republ ic , 
Kyjov, u n d e r g r o u n d garage, shoo t i ng range, clay masonry , pre-stressed 
Spirol l , f lat roof 



BIBLIOGRAFICKÁ CITACE 
Bc. Lenka Šibalová Obvodní oddělení Policie ČR v Kyjově. B rno , 2021 . 37 s., 
716 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 
stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce prof. Ing. M i l an Ostrý, 
Ph.D. 



PROHLÁŠENÍ • PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
Prohlašuji, že j s e m d i p l o m o v o u práci s názvem Obvodní oddělení Policie ČR 
v Kyjově z pracova l (a) samostatně a že j s e m uvedl(a) všechny použité 
informační zdroje . 

V Brně dne 15. 01 .2021 

Bc. Lenka Šibalová 
autor práce 



PODĚKOVÁNÍ 
Ráda bych poděkovala svému vedoucímu diplomové práce prof. Ing. M i l anu 

Ostrému Ph.D. a svému konzu l tantov i Ing. Petru B l a s inskemu za jej ich cenné 

rady, odborné vedení, a hlavně za trpělivost. Dále bych ráda poděkovala celé 

mé rodině a nejbližším za p o d p o r u během mého magisterského s tud ia . 



OBSAH 
1 ÚVOD A CÍLE PRÁCE 9 

2 METODIKA HODNOCENÍ 10 

2.1 Cíle me tod iky 10 

2.2 Pr inc ip hodnocení 10 

2.3 Kritéria a jej ich váhy 13 

3 POPIS HODNOCENÉ B U D O V Y 17 

3.1 Arch i t ek ton i cko - stavební řešení 17 

3.2 Techn ika prostředí budovy 21 

4 SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ 23 

5 MOŽNÉ ÚPRAVY PRO ZÍSKÁNÍ LEPŠÍHO PRECERTIFIKÁTU 27 

6 ZÁVĚR 28 

7 S E Z N A M POUŽITÝCH ZDROJŮ 29 

8 S E Z N A M POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 34 

9 S E Z N A M PŘÍLOH 36 

Příloha A 36 

Příloha B 37 

Příloha C 37 



1 ÚVOD A CÍLE PRÁCE 

Cílem této diplomové práce je zpracování multikriteriálního hodnocení 

budovy pomocí nástroje SBToo lCZ pro administrativní budovy . Provádí se 

zhodnocení různými kritérii z oblast i udržitelné výstavby. V případě 

administrativních b u d o v se m e t o d i k o u hodnotí ce lkem 39 kritérií, která j sou 

rozdělena do 4 skup in - environmentálni, sociální, e k o n o m i k a a m a n a g e m e n t 

a lokal i ta . Cílem p rocesu hodnocení je j eden souhrnný ukazate l komplexní 

kvality budovy . 

Pro vyhodnocení bylo nutné zpracova t p ro jek tovou d o k u m e n t a c i budovy 

ve s tupn i stavebního povolení včetně techn iky prostředí stavby. 

Navrhovaný objekt je řešen jako samostatně stojící ve městě Kyjov, 

v katastrálním území Kyjov [678431]. Budova obsahu je suterén 

s podzemními garážemi, střelnicí a technickým zázemím (kotelna, s t ro jovna 

vzduchotechn iky , sk lad , archiv, úklidová místnost) a přízemí s kancelářskou 

částí. 

Podzemní část objektu je založena na základové desce z vodostavebního 

be tonu , nadzemní části pak na železobetonových základových pasech . 

Konstrukční systém je podélný stěnový. Obvodové zd ivo v suterénní části je 

taktéž z vodostavebního be tonu a v nadzemní části z keramických tvárnic 

P o r o t h e r m s kontaktním zateplovacím systémem ETICS. Vodorovné nosné 

kons t rukce j sou p rovedeny z předpjatých panelů Spi ro l l . Střecha je 

jednoplášťová plochá se stabilizační v rs tvou z kačírku. 

9 



2 METODIKA HODNOCENÍ 
2.1 Cíle metodiky 

Hlavním důvodem provádění hodnocení komplexní kvality budovy je 

snaha o zmírnění d o p a d u s taveb na životní prostředí. Také p o d p o r a 

snižování energetické náročnosti b u d o v a vytvoření příjemného, zdravého 

a dobrého vnitřního prostředí, v t o m t o případě, pro administrativní 

zaměstnance. 

2.2 Princip hodnocení 
Pr inc ip hodnocení se liší pod le typu budovy a dle fáze životního cyklu, ve 

kterém b u d o v u hodnotíme. V mém případě došlo k hodnocení 

administrativní budovy ve fázi projektové přípravy. 

M e t o d i k a SBToo lCZ hodnotí ce l kem 39 kritérií, která j sou rozdělena do 

čtyř skup in - environmentálni, sociální kritéria, e k o n o m i k a a m a n a g e m e n t 

a lokal i ta . Poslední kritérium se sice hodnotí, ale j eho výsledek už nezasahu je 

do výsledného certifikátu budovy . Každé z kritérií má svůj indikátor a j eho 

h o d n o t a může být číselná nebo slovní, tudíž se kritéria dělí na dvě základní 

skup iny : 

• Kritéria kvantitativní - hodno t y indikátoru j sou číselné 

• Kritéria kvalitativní - h o d n o t y indikátoru j sou popisné, resp. slovní 

Tento indikátor je poté potřeba norma l i zova t na j e d n o t n o u stupnic i 

pro potřebné hodnocení. Tato no rma l i zace spočívá v porovnání hodno t y 

indikátoru s předem definovanými kriteriálními m e z e m i . [1] 

hodnota indikátoru - kvantitativní hodnota indikátoru - kvalitativní 

Obr. 1 Normalizační funkce kvantitativního a kvalitativního kritéria [1] 

10 



Příklad norma l i zace kvantitativního a kvalitativního indikátoru: 

Tab. 1: Přehled podlahových ploch jednotlivých podlaží- kvantitativní hodnocení 

Podlaží Čistá podlahová plocha [m2] -
N FA 

Hrubá podlahová plocha [m2] -
B FA 

Suterén 951,2 1032,4 
1.NP 934,4 1163,5 
Střecha - 1163,5 
Celkem 1885,6 3359,4 

Tab. 2: Výpočet faktoru prostorové efektivity 

FPE= Z N FA/Z BFA 0,56 

Tab. 3: Kriteria In imeze pro S.IO Prostorová efektivita 

Faktor prostorové efektivity FE Body 
< 0,50 0 
0,53 1 
0,56 2 
0,59 3 
0,62 4 
0,65 5 
0,68 6 
0,71 7 
0,74 8 
0,77 9 

> 0,80 10 

Tab. 4: Přidělené body 

PŘIDĚLENÉ BODY S.10 2 

11 



Tab. 5: Přidělení kreditů K1 na základě umístění zeleně v interiéru - kvalitativní 
hodnocení 

Požadavek Kredity K l 
V interiéru vč. atria není počítáno s umístěním žádné zeleně. 0 

V interiéru je umístěna zeleň - jeden druh v hustotě méně než 
dvě rostliny (dva květináče) na 10 m 2 

4 

V interiéru je umístěna zeleň - více druhů (alespoň 3) v hustotě 
min. dvě rostliny (dva květináče) na 10 m 2 

6 

V interiéru je umístěna zeleň - více druhů (alespoň 6 vč. 
kvetoucích rostlin)) v hustotě min. dvě rostliny (dva květináče) 
na 10 m 2 

8 

V interiéru je umístěna zeleň - více druhů (alespoň 6 vč. 
kvetoucích rostlin)) v hustotě min. dvě rostliny (dva květináče) 
na 10 m2 a z každého pracovního místa je výhled na zeleň v 
interiéru nebo v exteriéru 

10 

Tab. 6: Kriteriálnímeze pro S.05 Zeleň v interiéru 
Kreditové ohodnocení K Body 

0 0 
3 4 
5 6 
8 8 
10 10 

Tab. 7: Přidělené body 

PŘIDĚLENÉ BODY S.05 5 

Poté tato normalizovaná h o d n o t a (bezrozměrná) kritéria vs tupuje 

do celkového hodnocení a určuje kval itu budovy . Me tod i ka SBToo lCZ využívá 

číselnou s tupnic i 0-10. 

k o m p l e x n í kvalita budovy 
s t a n d a r d n í d o b r á v y s o k á n e j l e p š l 

A A A A A 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Obr. 2 Hodnotící normalizovaná stupnice kritérií[1] 

12 



Výsledné body všech kritérií se následně ještě agregují, což znamená, 

že normalizovaná h o d n o t a kritéria se přenásobí předem de f i novanou váhou. 

Touto agregací j s m e dosáhli hodnoty , která reprezentu je úroveň komplexní 

kvality předmětné budovy . 

Základní pr inc ip hodnocení je z o b r a z e n na Obr .3 

zadání hodnocení normalizace agregace výsledek 

kriteriální 
projektová listy s kriteriální přenásobení celkové 

dokumentace/ algoritmy meze: dosažených skóre 
reálná stavba: hodnocení: převod hodnoty bodů vahami a odpovídající 

vlastnosti stanovení indikátoru na jejich součet v výsledné 
budovy a okolí; hodnot jednotnou jednotlivých kvalitě 
konstanty pro indikátorů stupnici skupinách E, budovy 

hodnocení jednotlivých Oaž +10 S, C a L 
kritérií 

> 
i i i i y\ Obr. 3 Základní princip multikriteriálního hodnocení v metodice SBToolCZ[1] 

2.3 Kritéria a jejich váhy 
2.3.1 Environmentálni kritéria 

Environmentálni kritéria ce lkem obsahují 14 hodnotících kritérií a j sou 

j im i : 

Kritérium Váha [%] 

E. 01 Spotřeba primární energie 22,8 

E. 02 Potenciál globálního oteplování 16,5 

E. 03 Potenciál okyselování prostředí 5,0 

E. 04 Potenciál eut ro f izace prostředí 3,4 

E. 05 Potenciál ničení ozonové vrstvy 5,4 

E. 06 Potenciál t vorby přízemního o z o n u 3,5 

E. 07 Využití zeleně na budově a p o z e m k u 5,5 

E. 08 Spotřeba pitné vody 4,2 

E. 09 Použití konstrukčních materiálů při výstavbě 9,2 

E. 10 Použití certifikovaných materiálů 5,2 

E. 11 Využití půdy 7,1 

E. 12 Zachycení dešťové vody 4,4 

13 



• E. 13 Výroba obnovitelné energie 4,1 

• E. 14 Chlazení 3,7 

2.3.2 Sociální kritéria 

Sociální kritéria obsahují 15 kritérií: 

Kritérium Váha [%] 

• S. 01 Vizuálni komfo r t 6,2 

• S. 02 Akustický komfo r t 7,1 

• S. 03 Tepelná p o h o d a v letním období 7,2 

• S. 04 Tepelná p o h o d a v zimním období 5,9 

• S. 05 Zeleň v interiéru 2,0 

• S. 06 Pozitivní s t imu lace vnitřním prostředím 5,0 

• S. 07 Bezbariérový přístup 6,8 

• S. 08 Flexibi l i ta využití budovy 6,4 

• S. 09 Prostorová efektiv ita 6,0 

• S. 10 Využití exteriéru budovy 3,2 

• S. 11 Zdravotní nezávadnost materiálů 14,1 

• S. 12 Kvalita vnitřního v z d u c h u 10,4 

• S. 13 Zapojení do veřejného p ros to ru 6,4 

• S. 14 Doprava 7,5 

• S. 15 Bezpečnost v budově 5,8 

2.3.3 Ekonomika a management 

Ekonomika a m a n a g e m e n t obsahují pouze 4 kritéria: 

Kritérium Váha [%] 

• C. 01 Náklady životního cyklu 34,2 

• C. 02 Facility m a n a g e m e n t 28,7 

• C. 03 Zajištění prováděcí a provozní d o k u m e n t a c e 14,0 

• C. 04 M a n a g e m e n t tříděného o d p a d u 23,1 

14 



2.3.4 Lokalita 

Lokal i ta obsahu je 6 kritérií: 

Kritérium 

L. 01 Dos tupnos t veřejných míst pro relaxaci 

L. 02 Dos tupnos t služeb 

L. 03 Dos tupnos t veřejné dopravy 

L. 04 Živelná r izika 

L. 05 B iodiverz i ta 

L. 06 Bezpečnost budovy a okolí 

Váha [%] 

10,9 

15,0 

26,8 

20.3 

14,6 

12.4 

E 13(2.1 %) 
S 04 (2.1%) S. 15 (2.0 %) 

E.14(1.9%) 
^E.06(1.8 %) 

£ 06 (1.8%) 
E.04(1.7%) 
_S.10(1.1 %) 

S.05 (0.7 %) 

01 (11.4%) 

E.02 (8.3 %) 

01 (5.1 %) 

E.11(3.6%) E09(4.6%) 
S. 12 (3,6%) C.02(4.3%) 

Obr. 4 Váhy kritérií v rámci všech skupin kritérií[ 1] 

2.3.5 Celkové váhy 

Skup ina kritérií 

• E - Environmentálni kritéria 

• S - Sociální kritéria 

• C - Ekonomika a m a n a g e m e n t 

• L - Lokal i ta 

Váha [%] 

50 

35 

15 

0 

15 



2.4 Výsledný certifikát kvality 
Dle celkových dosažených bodů se budově přiřadí (pre)certifikát kvality, 

a to následovně: 

Budova certifikovaná 0 - 3,9 body 
Bronzový certifikát kvality 4 - 5,9 bodů 

Stříbrný certifikát kvality 6 - 7,9 bodů 

Zlatý certifikát kvality 8 - 1 0 bodů 

0D> 

Obr. 5 Výsledné certifikáty kvality dle celkového skóre [i] 

16 



2.5 Povinná kritéria 
V případě, že po vyhodnocení všech kritérií dosáhneme na zlatý či 

stříbrný certifikát, je nutné si ověřit, zda splňujeme minimální počet bodů 

v určitých kritériích. Pokud požadavek na minimální počet není splněn, je 

potřeba uprav i t návrh, anebo budova bude zařazena do horšího certifikátu 

kvality. 

Povinné kritérium 

Požadavek na 
minimální počet bodů 

Povinné kritérium © O 
E.01 Spotřeba primární energie 6 8 
E.02 Potenciál globálního oteplování 6 8 
E.09 Použití konstrukčních materiálů při výstavbě 5 7 
S.03 Tepelná pohoda v letním období 5 7 
S.1I Kvalita vnitrního vzduchu 5 7 
S.12 Zdravotní nezávadnost materiálů 5 7 
C.Ol Náklady životního cyklu 5 7 

Obr. 6 Požada vky na minimální počet bodů u po vinných kritérií[ 1] 

3 POPIS HODNOCENÉ BUDOVY 
3.1 Architektonicko - stavební řešení 
3.1.1 Popis území stavby 

Stavbou je dotčeno ce lkem 14 parce l , p.č. 2144/4, 2144/2, 2144/6, 

4041/163, 2144/7, 4041/3, 4041/129, 4041/130, 4041/162, 4041/131, 

4041/161, 4041/140, 4041/7, 4041/69, k.ú. Kyjov (okres Hodonín). Většina 

z nich patří České republ ice , zbytek soukromým osobám, od kterých by bylo 

nutné parce ly odkoup i t . Žádná z parce l nemá omezení vlastnického práva ani 

jiné zápisy. Nenachází se zde žádná och rana území, j ako například 

památková rezervace, chráněné území, ochranná a bezpečnostní pásma aj. 

P o z e m k y se nenachází v poddolovaném ani v záplavovém území. 

Terén, na kterém je plánovaná výstavba, je mírně svažitý. Nyní se 

na pozemcích nachází jen menší poros t zeleně. 

V územním plánu města Kyjova j sou p o z e m k y vedeny j ako p lochy 

občanského vybavení, které mají výškovou regulac i : m a x 4. N P. 

17 



V blízkosti pozemků se nachází obchodní dům, dům s pečovatelskou 

službou a N e m o c n i c e Kyjov. 

3.1.2 Připojení na dostupnou infrastrukturu 

Všechny p o z e m k y přiléhají k ulici Svatoborská v Kyjově, kde vede místní 

komun ikace . Z této ulice bude nově vybudována příjezdová cesta k objektu 

včetně chodníků a parkovacích míst pro veřejnost. Také bude vybudována 

příjezdová k o m u n i k a c e z e z a d u objektu pro zaměstnance včetně parkovacích 

míst a v jezdu do podzemní hromadné garáže. Vs tup do objektu bude 

zbudován jako bezbariérový. 

Objekt bude napo jen na inženýrské sítě nacházející se pod místní 

komunikací ( vodovod, splašková kanal izace, vedení N N a p lynovod) . 

3.1.3 Architektonické a konstrukční řešení 

Navrhovaný objekt je navržen jako samostatně stojící objekt s jedním 

nadzemní podlažím a jedním podzemním, který obsahu je vybavení objektu 

(kotelna, s t ro jovna vzduchotechn iky , úklidová místnost atd.), podzemní 

h r o m a d n o u garáž a tune lovou střelnici. Obvodové zd ivo nadzemní části je 

p rovedeno z keramických tvárnic P o r o t h e r m 30 Profi t l . 300 m m 

s kontaktním zateplovacím systémem z čedičové v lny t l . 200 m m a podzemní 

obvodové zd ivo z vodostavebního be tonu C30/37, které je spo jeno se 

základovou d e s k o u taktéž z vodostavebního be tonu t l . 300 m m . V suterénu 

se nachází železobetonové s loupy a rozměru 600x300 m m . Nepodsklepené 

části objektu j sou založeny na železobetonových základových pasech . Vnitřní 

nosné zd ivo je ze stejného materiálu j ako obvodové. Vnitřní nenosné zdivo je 

z akustických keramických tvárnic P o r o t h e r m 11,5 A K U o t l . 125 m m . Stropní 

kons t rukce j sou navrženy pomocí předpjatých panelů Spiro l l t l . 250 m m . Nad 

1. NP se nachází jednopláštová plochá střecha s kačírkem, která je 

odvodněna pomocí střešních vtoků. Spád střechy je vytvořen spádovými klíny 

z EPS. 

O k n a a vstupní dveře j sou hliníková s izolačním bezpečnostním 

neprůstřelným s k l e m . Veškeré vnitřní dveře j sou dřevěné v obložkových 

zárubních. 

18 



3.1.4 Provozní řešení 

Z místní k o m u n i k a c e v ulici Svatoborská bude zbudována příjezdová 

komun ikace s chodníkem k danému ob jektu . Z chodníku bude vs tup do 

objektu do vstupní haly a poté z ní do recepce. Z recepce je vs tup do čekárny, 

výslechové místnosti, na WC, do kanceláře dozorčí služby, do levého křídla 

obvodního oddělení a do pravého křídla služby kriminální pol ic ie 

a vyšetřování. V levém křídle se nachází ce l kem 9 kanceláří, hygienické zázemí 

včetně šaten, kuchyňka, zasedací místnost, pos i lovna a dvě krátkodobé cely. 

Pravé křídlo obsahu je taktéž 9 kanceláří, hygienické zázemí, kuchyňku, 

zasedací místnost, pohotovostní pokoj , výslechovou místnost s monitorovací 

místností a taktéž dvě krátkodobé cely. Každé křídlo má své dvouramenné 

schodiště vedoucí do podzemní části ob jektu , kde se nachází zázemí objektu 

(kotelna, s t ro jovna vzducho techn iky , sk lad , archiv, server , úklidová místnost), 

tunelová střelnice a podzemní hromadná garáž pro 8 automobilů. 

3.1.5 Členění na stavební objekty 

• SO 01 Obvodní oddělení Pol ic ie ČR- jednopodlažní objekt 

s podzemními garážemi a střelnicí 

• SO 02 Příjezdové k o m u n i k a c e a parkoviště - jednosměrná komun ikace 

šířky 3,5 m se 17 místy před ob jek tem a obousměrná k o m u n i k a c e šířky 

6 m s 22 parkovacími místy za ob jek tem 

• SO 03 Zpevněná p locha pro komunální o d p a d - dlážděný p ros to r 

přiléhající k chodníku o rozměru 4x10 m 

• SO 04 Zpevněné p lochy pojízdné - asfaltová příjezdová k o m u n i k a c e 

do podzemních garáží 

• SO 05 Zpevněné p lochy pochozí - chodníky 

• SO 06 Okapový chodník 

• SO 07 Konst rukce příjezdové k o m u n i k a c e do podzemních garáží -

betonové opěrné zdi s betonovým přístřeškem 

• IO 01 Přípojka kanal izace 

• IO 02 Přípojka veřejného v o d o v o d u 

• IO 03 Přípojka nízkého napětí e l . P r oudu 

19 



• 10 04 Přípojka p l ynovodu 

• 10 05 Akumulační nádrž 

• 10 06 Vsakovací boxy 

3.1.6 Požárně bezpečnostní řešení 

Konstrukční systém objektu byl v y h o d n o c e n j ako nehořlavý s požární 

výškou h = O m. Objekt byl rozdělen ce lkem do 8 požárních úseků: 

P01.01/N1 Zázemí budovy + kancelářská část objektu 

P01.02 Strojovna vzducho techn iky 

P01.03 Hromadná garáž 

P01.04 Tunelová střelnice 

P01.05 Sklad + sp i sovna 

Š - P01.06/N1 Instalační šachta v levo 

Š - P01.07/N1 Instalační šachta vpravo 

P01.08 Náhradní zdroj energ ie 

N1.01 Ústředna EPS 

N 1.02 Pohotovostní pokoj 

Požární odo lnos t všech navržených konstrukcí vyhověla požadovaným 

hodnotám. 

V objektu j sou navrženy nechráněné únikové cesty se dvěma směry 

úniku. Dveře na únikové cestě umožňují snadný a rychlý průchod, zabraňují 

zachycení oděvu a j sou orientovány ve směru úniku. Jelikož dveře j sou 

opatřeny speciálními bezpečnostními zámky (kódovými kartami) , v případě 

evakuace o sob b u d o u samočinně odblokovány a otevíratelné bez dalších 

opatření. Dveře na volné prostranství j s ou a m o h o u být orientovány prot i 

směru úniku. 

Na obvodovém plášti se nachází pouze zcela požárně otevřené p lochy 

oken a bylo zapotřebí spočítat jej ich odstupové vzdálenosti. Požárně 

nebezpečný pros tor posuzovaných p loch dosahu je pouze na p o z e m e k 

investora nebo na veřejné prostranství. Posuzovaná budova se nenachází 

v požárně nebezpečném pros to ru jiného objektu . 

20 



Veškerá rozvodná potrubí a jej ich příslušenství, sloužící k rozvodu 

nehořlavých látek pro technické zařízení nevýrobního stavebního objektu 

splňují podmínky dle n o r m y ČSN 73 0802 a ČSN 73 08010 . 

Ve vzdálenosti 95 m od posuzovaného objektu se nachází podzemní 

hydrant na potrubí D N 160, stav je vyhovující. V objektu je nutné zřídit vnitřní 

odběrná místa, ce l kem byla navržena 4 - v levém křídle, v pravém křídle 

a dvě v suterénu. 

Přenosné hasicí přístroje j sou dle n o r m y spočítány, navrženy 

a rovnoměrně rozmístěny. 

V celém objektu bude instalováno EPS, kde b u d o u samočinné hlásiče 

instalovány na chodbách a v dalších požárních úsecích. EPS bude také 

zajišťovat otevření garážových vrat a odblokování všech vstupních dveří. 

3.1.7 Úspora energie a tepelní ochrana 

Energetická náročnost budovy je doložena v průkazu energetické 

náročnosti budovy , která se nachází v Příloze A Architektonicko-stavebním 

řešením. Objekt je zatříděn do třídy A energetické náročnosti budov . 

Všechny kons t rukce obsaženy ve stavbě j sou nav rhnu ty dle n o r m y 

ČSN 73 0540 a splňují všechny doporučené h o d n o t y součinitele p ros tupu 

tep la . 

3.2 Technika prostředí budovy 
3.2.1 Zdravotechnika 

Potřebné množství vody pro navrhovaný objekt bude zajišťovat 

vodovodní přípojka z t rub HDPE PE100 SDR11 50x4,6 m m . Nová vodovodní 

přípojka je napo jena na stávající veřejný vodovodní řád PVC D N 1 6 0 vedený 

v komun ikac i . Vodoměrná šachta s vodoměrem bude umístěna venku na 

p o z e m k u investora . 

Přípojka p l ynovodu bude v yho tovena z materiálu PE100 RC 40x3,7 SDR11 

a ukončena v plynoměrné skříni na okraji p o z e m k u investora . 

Přípojka splaškové kanal izace bude p rovedena z t rub PVC-KG DN 200 

a napo jena na veřejnou splaškovou kanal izac i DN500 . Revizní šachta bude 

umístěna na p o z e m k u investora . 

21 



Dešťové vody b u d o u shromažďovány v akumulační nádrži AS-REWA 

k o m b i 11EO a opětovně používány uvnitř ob jektu pro splachování WC. Nádrž 

bude mít bezpečnostní přepad do vsakovacího zařízení umístěného na 

p o z e m k u . 

3.2.2 Vzduchotechnika 

Celá budova bude rozdělena do 4 celků pro nucené větrání. 

Administrativní část, hygienické zázemí s c h o d b a m i a tunelová střelnice bude 

větrána zvlášť VZT j e d n o t k a m i umístěnými ve strojovně vzducho techn iky 

v suterénu. Hromadná garáž bude větrána podstropní j e d n o t k o u . VZT 

j e d n o t k a m i n e b u d e vytápěno ani ch lazeno. 

3.2.3 Vytápění 

Celková tepelná ztráta budovy byla vypočtena na 18,12 kW. Byl navržen 

zásobníkový ohřívač O K C 160 NTR s užitným o b j e m e m 148 I. 

Vytápění objektu je řešeno pomocí plynového kondenzačního kot le -

navržen Vai l lant V U 656/5-5 ecoTEC plus umístěný v suterénu v kotelně. 

Kanceláře b u d o u vytápěny otopnými lav icemi , zbylé místnosti deskovými 

otopnými tělesy. 

3.2.4 Chlazení 

Chlazení bude probíhat pouze v administrativní části budovy 

v kancelářích a zasedacích místnostech. Soustava je navržena jako 

dvoutrubková s nuceným oběhem chladící vody s teplotním spádem 7/12°C. 

Pro chlazení b u d o u použity nástěnné fancoi ly . J edna větev b u d e sloužit pro 

VZT j edno tky k pokrytí tepelného z isku větrání. V objektu se bude nacházet 

akumulační nádoba na ch lad o o b j e m u 500 I. 

3.2.5 Fotovoltaika 

Elektr ickou energi i b u d o u do oběhu doplňovat fotovoltaické panely 

umístěné na střeše. Jsou použity monokrystalické fotovoltaické panely 

D H M 6 0 v počtu 125 ks. Vsuterénu bude umístěna bater ie ALPHA-SCS 

o kapacitě 65 kWh. 

22 



4 SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ HODNOCENÍ 
Tab. 8:Zhodnoceníenvironmentálního kritéria 

Kritérium E 
Normalizované 

body 
Váha 

Vážené 
body 

E.01 Spotřeba primární energie 8,28 22,8 % 1,89 

E.02 Potenciál globálního oteplování 9,53 1 6 , 5 % 1,57 

E.03 Potenciál okyselování prostředí 10,0 5,0 % 0,50 

E.04 Potenciál eutrofizace prostředí 10,0 3,4 % 0,34 

E.05 Potenciál ničení ozonové vrstvy 10,0 5,4 % 0,54 

E.06 Potenciál tvorby přízemního ozonu 10,0 3,5 % 0,35 

E.07 Využití zeleně na budově a pozemku 4,7 5,5 % 0,26 

E.08 Spotřeba pitné vody 7,0 4,2 % 0,29 

E.09 Použití konstrukčních materiálů při 
výstavbě 

5,5 9,2 % 0,54 

E.10 Použití certifikovaných materiálů 4,8 5,2 % 0,25 

E.11 Využití půdy 5,0 7,1 % 0,36 

E.12 Zachycení dešťové vody 10,0 4,4 % 0,44 

E.13 Výroba obnovitelné energie 10,0 4,1 % 0,41 

E.14 Chlazení 0,0 3,7 % 0,00 

Celkem E - - 7,74 

Tab. 9: Zhodnocení sociálního kritéria 

Kritérium S 
Normalizované 

body 
Váha 

Vážené 
body 

S.01 Vizuální komfort 6,1 6,2 % 0,38 

S.02 Akustický komfort 2,0 7,1 % 0,14 

S.03 Tepelná pohoda v letním období 1,4 7,2 % 0,10 

S.04 Tepelná pohoda v zimním období 1,4 5,9 % 0,08 

S.05 Zeleň v interiéru 5,0 2,0 % 0,10 

S.06 Pozitivní stimulace vnitřním 
prostředím 

4,2 5,0 % 0,21 

S.07 Bezbariérový přístup 10,0 6,8 % 0,68 

S.08 Flexibilita využití budovy 2,0 6,4 % 0,13 

S.09 Prostorová efektivita 2,0 6,0 % 0,12 

23 



S.10 Využití exteriéru budovy 7,0 3,2 % 0,22 

S.11 Zdravotní nezávadnost materiálů 10,0 14,1 % 1,41 

S.12 Kvalita vnitřního vzduchu 9,4 10,4 % 0,98 

S.13 Zapojení do veřejného prostoru 3,0 6,4 % 0,19 

S.14 Doprava 5,0 7,5 % 0,38 

S.15 Bezpečnost v budově 5,0 5,8 % 0,29 

Celkem S - - 5,41 

Tab. 10: Zhodnocení ekonomika a managementu 

Kritérium C 
Normalizované 

body 
Váha 

Vážené 
body 

C.01 Náklady životního cyklu 0,0 34,2 % 0,00 

C.02 Facility management 7,0 28,7 % 2,00 

C.03 Zajištění prováděcí a provozní 
dokumentace 

6,0 1 4 , 0 % 0,84 

C.04 Management tříděného odpadu 10,0 23,1 % 2,31 

Celkem C - - 5,15 

Tab. 11: Zhodnocenilokality 

Kritérium L 
Normalizované 

body 
Váha 

Vážené 
body 

L.01 Dostupnost veřejných míst pro 
relaxaci 

2,0 10,9 % 0,22 

L.02 Dostupnost služeb 8,0 15,0 % 1,20 

L.03 Dostupnost veřejné dopravy 1,8 26,8 % 0,49 

L.04 Živelná rizika 10,0 20,3 % 2,03 

L.05 Biodiverzita 10,0 1 4 , 6 % 1,46 

L.06 Bezpečnost budovy a okolí 2,0 12,4 % 0,25 

Celkem L - - 5,65 

24 



Tab. 12: Celkové zhodnocení skupin kritérií 

Vážené body Váha 
Celkové 

body 

E - Environmentálni kritéria 7,74 5 0 % 3,87 

S - Sociální kritéria 5,41 35 % 1,89 

C - Ekonomika a management 5,15 1 5 % 0,77 

L - Lokalita 5,65 0 % 0,00 

Celkem - 1 0 0 % 6,53 

Hodnocená administrativní budova v Kyjově by dosáhla v rámci kvality 

ve s tupn i návrhu Stříbrný precertifikát SBToo lCZ. Ce l kem získala 6,53 bodů. 

Pro získání stříbrného precertifikátu je ale nutné zkont ro lova t požadované 

minimální h o d n o t y kritérií. 

Tab. 13: Ověření požadavků na minimální počet bodů u povinných kritérií [1] 

Prověření pro naplnění požadavků na stři Drný certifikát kvality 

Povinné kritérium 

Požadavek na 
minimální 

počet bodů 

Celkem 
dosaženo 

bodů 
Splněno Povinné kritérium 

a b c 
E.01 Spotřeba primární energie 6 6,8 ANO 
E.02 Potenciál globálního oteplování 6 7,6 ANO 
E.09 Použití konstrukčních materiálů při 
výstavbě 5 5,5 ANO 

S.03 Tepelná pohoda v letním období 5 1,4 NE 
S.11 Kvalita vnitřního vzduchu 5 10,0 ANO 
S.12 Zdravotní nezávadnost materiálů 5 9,4 ANO 
C.01 Náklady životního cyklu 5 0,0 NE 

Z důvodu nesplnění minimálního počtu bodů u dvou povinných kritérií, 

hodnocená budova získává ve s tupn i návrhu Bronzový precertifikát 

SBtoo lCZ. Bronzový precertifikát není o m e z e n minimálními h o d n o t a m i 

u povinných kritérií. 

Obr. 7 Precertifikát kvality budo vy - grafický symbol [1] 

25 



PRECERTIFIKÁT KVALITY NÁVRHU BUDOVY 

Obr. 8 Precertifikátkvality budovy[2] 

26 



5 MOŽNÉ ÚPRAVY PRO ZÍSKÁNÍ LEPŠÍHO 
PRECERTIFIKÁTU 

Dle shrnutí výsledků hodnocení a ověření požadavků na splnění 

minimálního počtu bodů v povinných kritériích se stalo největším 

problémem získání 0,0 b o d u v kritériu C.01 Náklady životního cyk lu . Toto 

kritérium je z bodového h led iska třetí s největší váhou v celkovém hodnocení 

budovy . Pro získání plného počtu bodů by bylo nutné provést LCC analýzu 

projektu budovy v požadovaném rozsahu . 

Pro získání stříbrného precertifikátu b y c h o m taktéž muse l i získat více 

bodů v kritériu S.03 Tepelná p o h o d a v letním období. V t o m t o kritériu je 

h o d n o c e n o více parametrů např. operativní tep lo ta , asymet r i e radiační 

teploty , rozsah tep lo ty pod lahy , relativní v lhkos t v z d u c h u a td . Bohužel při 

hodnocení operativní tep loty nestačí splnění požadavku na t epe l nou stabi l i tu 

místnosti dle ČSN 73 0540-2, ale bylo by nutné výpočet podložit vhodným 

simulačním výpočtem. Taktéž k hodnocení asymet r i e radiační tep loty 

a vertikálního rozdílu tep loty mez i h lavou a kotníky by byl vhodný simulační 

výpočet. 

Více bodů b y c h o m také moh l i získat změnou zdroje tep la , např. za 

tepelné čerpadlo, které se nabízí z důvodu výroby vlastní elektřiny 

fotovoltaickými panely . V t o m t o případě b y c h o m ale muse l i řešit odhlučnění 

venkovní j ednotky , protože v blízkosti domů s pečovatelskou službou 

(lůžkové zdravotnické zařízení) j s ou k ladeny vyšší nároky na nižší ekvivalentní 

h lad inu akustického t laku ve vnějším chráněném p ros to ru . Dále k d y b y c h o m 

navrhl i nízkoenergetické chlazení nebo byla zpracována odborná studie 

o technické a ekonomické nevhodnos t i systému získali b y c h o m další cenné 

body. 

27 



6 ZÁVĚR 
Obvodní oddělení Pol ic ie ČR bylo h o d n o c e n o pomocí multikriteriálního 

nástroje SBToolCZ, který hodnotí komplexní kval itu budovy ve fázi návrhu. 

Pro zhodnocení bylo zpracováno architektonicko-stavební řešení a koncepce 

technického zařízení budovy . Tato d o k u m e n t a c e je v s o u l a d u s příslušnými 

platnými vyhláškami, n o r m a m i a územním plánem. Z celkového hodnocení 

vyp lynu lo , že by b u d o v a dosáhla Stříbrného precertifikátu kvality budovy 

za podmínek splnění minimálního počtu bodů u povinných kritérií. Ke splnění 

nedošlo, a tudíž budova získala Bronzový precertifikát kvality budovy ve fázi 

návrhu. 

28 



7 SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 
[1] V O N K A , Mar t i n . SBToolCZ, P raha : CIDEAS - C e n t r u m integrovaného 

navrhování progresivních stavebních konstrukcí, 2011 . ISBN 978-80-

01 -04865-8. 

[2] V A N DER PLOEG, Jürgen. P interest [online], [cit. 14.1.2021]. Dostupný 

na w w w : ht tps ://cz .p in teres t .com/pin/232357661997081418/ 

Literatura: 

• BENEŠ, Petr, Markéta SEDLÁKOVÁ, Mar ie RUSINOVÁ, Romana 

BENEŠOVÁ a Táňa ŠVECOVÁ. Požární bezpečnost staveb: modul M01: 

požární bezpečnost staveb. B rno : Akademické nakladatelství CERM, 

2016. Studijní opo r y pro studijní p r o g r a m y s k o m b i n o v a n o u f o r m o u 

s tud ia . ISBN 978-80-72-04-943-1. 

• ZOUFAL , R o m a n . Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí 

podle Eurokódu. P raha : Pavus, 2009 . ISBN 978-80-904481-0-0. 

• KLI M ESOVÁ, Jarmi la . Nauka o pozemních stavbách: modul M01. B rno : 

Akademické nakladatelství CERM, 2007. Studijní opo r y pro studijní 

p r o g r a m y s k o m b i n o v a n o u f o r m o u s tud ia . ISBN 978-80-7204-530-3. 

• REMEŠ, Josef. Stavební příručka: to nejdůležitější z norem, vyhlášek a 

zákonů. 2., aktual iz . vyd . P raha : G rada , 2014. Stavitel . ISBN 978-80-247-

5142-9. 

Normy: 

• ČSN 73 5305 Administrativní budovy 

• ČSN 73 4108 Hygienická zařízení a šatny 

• ČSN 01 3420 Výkresy pozemních s taveb 

části 

• ČSN 73 0810 Požární bezpečnost s taveb 

• ČSN 73 0802 Požární bezpečnost s taveb 

• ČSN 73 0804 Požární bezpečnost s taveb 

• ČSN 73 0818 Požární bezpečnost s taveb 

• ČSN 73 0872 Požární bezpečnost s taveb 

požáru vzduchotechnickým zařízením 

- Kreslení výkresů stavební 

- Společná ustanovení 

- Nevýrobní objekty 

- Výrobní objekty 

- Obsazení objektu o s o b a m i 

- O c h r a n a s taveb prot i šíření 

29 

https://cz.pinterest.com/pin/232357661997081418/


• ČSN 73 0873 Požární bezpečnost s taveb - Zásobování požární v o d o u 

• ČSN 73 0821 ed.2 Požární bezpečnost s taveb - Požární o d o l n o s t 

stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 4200 - Komíny - Všeobecné požadavky 

• ČSN 73 4201 - Komíny a kouřovody 

• ČSN 06 1008 - Požární bezpečnost tepelných zařízení 

• ČSN 01 3495 - Výkresy ve stavebnictví - Výkresy PBS 

• ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického v y b a v e n i a 

dalších n o r e m a zákonných ustanovení, jimiž se řídí práce v 

ochranných pásmech sítí. 

• ČSN 73 0540-1:2005 Tepelná och rana b u d o v - Část 1: Te rm ino log i e 

• ČSN 73 0540-2:2011 + Z1:2012 Tepelná och rana budov - Část 2: 

Požadavky 

• ČSN 73 0540-3:2005 Tepelná o c h r a n a budov - Část 3: Návrhové 

h o d n o t y veličin 

• ČSN 73 0540-4:2005 Tepelná och rana b u d o v - Část 4: Výpočtové 

hodno t y 

• ČSN 73 0532 :2010 Akus t i ka - O c h r a n a prot i h luku v budovách 

a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků - Požadavky 

• ČSN 73 0580-1:2007 + Z1:2011 Denní osvětlení b u d o v - část 1: Základní 

požadavky. 

• ČSN EN 12464 - 1 - Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů 

- Část 1: Vnitřní pracovní p ros tory 

• ČSN 39 5401 - Civilní střelné zbraně a střelivo - Střelnice pro ruční 

palné a plynové zbraně 

• ČSN 73 6058 - Hromadné garáže 

• ČSN EN 12 831 - 1 - Energetická náročnost budov - Výpočet tepelného 

výkonu - Část 1: Tepelný výkon pro vytápění 

• ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí 

• ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací p lochy silničních voz ide l 

• ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 

• ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé r a m p y - Základní požadavky 

• ČSN EN 62305-1 O c h r a n a před b l e skem 

30 



• ČSN 14 0 1 1 0 - Názvosloví chladící techn iky 

• ČSN EN 378-1 + A2 - Chladící zařízení a tepelná čerpadla -

Bezpečnostní a environmentálni požadavky - Část 1: Základní 

požadavky, def in ice, klasi f ikace a kritéria vo lby 

• ČSN EN 378-2 + A2 - Chladící zařízení a tepelná čerpadla -

Bezpečnostní a environmentálni požadavky - Část 2: Konst rukce , 

výroba, zkoušení, značenia d o k u m e n t a c e 

• ČSN EN 378-3 + A2 - Chladící zařízení a tepelná čerpadla -

Bezpečnostní a environmentálni požadavky - Část 3: Instalační místo 

a o c h r a n a o sob 

• ČSN EN 378-4 + A2 - Chladící zařízení a tepelná čerpadla -

Bezpečnostní a environmentálni požadavky - Část 4: Provoz, údržba, 

oprava a rekuperace 

• ČSN EN 16941 -1 - Zařízení pro využití nepitné vody na místě - Část 1: 

Zařízení pro využití srážkových vod 

• ČSN 33 2000-1 Elektrická instalace N N část 1: Základní h led iska , 

stanovení základních charakter ist ik , def in ice 

Zákony: 

• č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v zpp 

• č. 320/2018 Sb., o Hasičském záchranném s b o r u České repub l iky 

a o změně některých zákonů 

• č. 273/2008 Sb., o Polici i České republ iky 

• č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v z p p 

• č. 541 /2020 Sb. Zákon o o d p a d e c h 

• č. 406/2006 Sb. Zákon o hospodaření energií 

• č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění bezpečnosti a och rany zdraví při 

práci 

• č. 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny 

31 



Vyhlášky a nařízení vlády: 

• č. 268/2009 Sb. Vyhláška o technických požadavcích na stavby 

• č. 499/2006 Sb. Vyhláška o d o k u m e n t a c i s taveb 

• č. 501/2006 Sb. Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území 

• č. 378/2001 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší požadavky 

na p rovoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

• č. 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost 

a o c h r a n u zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 

nebo do h loubky 

• č. 23/2008 Sb. Vyhláška o technických podmínkách požární och rany 

staveb 

• č. 246/2001 Sb. Vyhláška Min is ters tva vn i t ra o stanovení podmínek 

požární bezpečnosti a výkonu státního požárního d o z o r u (vyhláška 

o požární prevenci ) 

• č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 

• č. 101/2005 Sb. Nařízení vlády o podrobnějších požadavcích 

na pracoviště a pracovní prostředí 

• č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a o c h r a n u zdraví při práci na staveništích 

• č. 272/2011 Sb. Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky h luku a vibrací 

• č. 361/2007 Sb., kterým stanoví podmínky och rany zdraví při práci, ve 

znění nařízení vlády č. 93/2012 Sb., v zpp 

• č. 398/2009 Sb. Vyhláška o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání s taveb 

• č. 48/2014 Sb., o v o d o v o d e c h a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 

vzpp 

• Závazný pokyn policejního prez identa č. 159/2009 s přílohami 

32 



Webové stránky: 

https://www.wienerberger .cz 

https://cze.sika.com 

https://www.knauf.cz 

https://www.dek.cz 

https://www.isover.cz 

https://www.vekra.cz 

https://www.dplast .cz 

https://www.dzd.cz 

https://www.tzb-info.cz 

http://www.cad-detail .cz 

https://www.fakro.cz 

ht tps ://www.hormann.cz 

https://www.spectrum.cz 

https: //www. ej ot. cz 

https://www.atrea.cz 

http://www.topwet.cz 

https://www.gapa.cz 

https://www.cz.weber 

https://www.va i 11 a nt. cz 

ht tps://www.zakonyprol id i .cz 

https://www.daikin.cz 

https://www.asio.cz 

33 

https://www.wienerberger.cz
https://cze.sika.com
https://www.knauf.cz
https://www.dek.cz
https://www.isover.cz
https://www.vekra.cz
https://www.dplast.cz
https://www.dzd.cz
https://www.tzb-info.cz
http://www.cad-detail.cz
https://www.fakro.cz
https://www.hormann.cz
https://www.spectrum.cz
https://www.atrea.cz
http://www.topwet.cz
https://www.gapa.cz
https://www.cz.weber
https://www.va
https://www.zakonyprolidi.cz
https://www.daikin.cz
https://www.asio.cz


8 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 

NP nadzemní podlaží 

pare. č. parcelní číslo 

k.ú. katastrální území 

ŽB železobeton 

vyhl . vyhláška 

čl. článek 

ČSN česká technická n o r m a 

D N jmenovitý vnitřní průměr potrubí 

EPS expandovaný po lys ty ren 

XPS extrudovaný po lys ty ren 

Sb. sbírky 

RAL uznávaný s tandar t pro s tupn ic i barevných odstínů 

fRsi teplotní faktor 

g stále zatížení 

q nahodilé zatížení 

PE polyetylén 

Hl hydro izo lace 

TI teplená izolace 

H T měrná ztráta p r o s t u p e m tepla 

m n.m. met ry nad mořem 

B.p.v Balt po vyrovnání 

M M R ČR Min is te rs tvo pro místní rozvoj České republ iky 

M V ČR Min is te rs tvo vn i t ra České republ iky 

A N akumulační nádrž na dešťovou v o d u 

RŠ Revizní šachta 

VŠ Vodoměrná šachta 

SO Stavebný objekt 

10 Inženýrský objekt 

SPB stupeň požární bezpečnosti 

PBŘ požárně bezpečnostní řešení 



p.ú. požární úsek 

PHP přenosný hasicí přístroj 

ADS autonomní detekce a s ignal izace 

H hydrant 

p v výpočtové požární zatížení 

R tepelný o d p o r kons t rukce 

SDK sádrokarton 

S-JTSK systém jednotné trigonometrické sítě katastrální (souřadný 

systém) 

U součinitel p r o s t u p u tep la 

dB dec ibe l 

t l . tloušťka 

m 2 met r čtvereční 

m 3 met r krychlový 

kN k i l onewton 

M P a megapasca l 

t zn . to znamená 

tzv. takzvaný 

a p o d . a podobně 

PBEJ bonitovaná půdně ekologická j edno tka 

vzpp ve znění pozdějších předpisů 

35 



9 SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha A 
• Složka č.1 - Přípravné a studijní práce 

5.01 Studie půdorysu suterénu 1:100 

5.02 Studie půdorysu 1. NP 1:100 

5.03 Studie - řez ob jek tem 1:100 

5.04 Studie - poh l edy 1:100 

5.05 Výpočty 

• Složka č.2 - C Situační výkresy 

C.1 Situační výkres širších vztahů 1:1000 

C.2 Katastrální situační výkres 1:1000 

C. 3 Koordinační situační výkres 1:200 

• Složka č.3 - D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

D. 1.1.01 Půdorys suterénu 1:50 

D.1.1.02 Půdorys 1 .NP 1:50 

D.1.1.03 ŘezA-A' 1:50 

D.1.1.04 ŘezB-B ' 1:50 

D. 1.1.05 Poh ledy východní a západní 1:50 

D.1.1.06 Poh ledy severní a jižní 1:50 

D.1.1.07 Výpis sk ladeb 

• Složka č.4 - D.1.2 Stavebně - konstrukční řešení 

D.1.2.01 Základy 1:50 

D.1.2.02 Půdorys střechy 1:50 

D.1.2.03 Výkres stropních dílců nad suterénem 1:50 

D.1.2.04 Výkres stropních dílců nad 1. NP 1:50 

36 



Složka č.5 - D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

D.1.3.01 Technická zpráva požární ochrany 

D.1.3.02 Půdorys suterénu - PBŘ 1:50 

D.1.3.03 Půdorys 1. N P - PBŘ 

D.1.3.04 Koordinační situační výkres - PBŘ 

1:50 

1:200 

E 

E.1 

E.2 

Příloha B 
D.1.4.01 

D.1.4.02 

D.1.4.03 

D.1.4.04 

D.1.4.05 

D.1.4.06 

D.1.4.07 

D.1.4.08 

D.1.4.09 

D.1.4.10 

D.1.4.11 

D.1.4.12 

Příloha C 

- E Stavební fyzika 

Souhrnná technická zpráva 

Výpočty tepelného posouzení 

Průkaz energetické náročnosti budovy 

Návrh umělého osvětlení 

Schéma rozmístění svítidel 1:100 

Návrh nuceného větrání 

Schéma nuceného větrání a d m i n . části 1:50 

Regulační schéma VZT j edno tky 

Návrh zdroje tep la 

Schéma zapojení kote lny 

Návrh chlazení 

Schéma chlazení a d m i n . části 1:50 

Hospodaření s v o d o u 

Návrh fo tovo l ta ika 

Výkres rozmístění fo tovo l ta iky 1:100 

Schéma řízení energetických a ekologických systémů 

budovy 

Vyhodnocení kritérií pomocí SBToo lCZ 
Pro toko l ze so f twaru Komfor t 

37 


